



آیت... سید حسن خمینی:  
**از مردم  
ایراد نگیرید!**  
باطن مستولان  
خوب شود، ظاهر  
مردم هم خوب  
خواهد شد



شماره  
۱۷۵۶

روزنامه صبح ایران

یکشنبه  
۱۴۰۲ • ۱۱ • ۰۸  
۱۶ رجب ۱۴۴۵  
۲۸ ژانویه ۲۰۲۲  
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان  
armanmeli.ir

واکنش شورای نگهبان به رد صلاحیت رقبای رئیسی در خراسان جنوبی

# رقابت خبرگان در خراسان جنوبی پیچیده شد

**آرمان ملی:** روحانی رد صلاحیت می‌شود، اما از سوی دیگر رئیسی بدون رقیب در انتخابات حضور دارد و حضورش در مجلس خبرگان تضمین شده است. حضور بی‌رقیب در انتخابات قابل تامل است به ویژه آنکه این کاندیدای بدون رقیب ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور وقت باشد. او برای ورود به مجلس خبرگان از حوزه خراسان جنوبی کاندیدا شد. پس از آن در ۶ بهمن بود که دبیر ستاد انتخابات استان خراسان جنوبی اعلام کرد: «طبق نتایج اعلام شده از سوی شورای نگهبان، از مجموع پنج نفر ثبت نام‌کننده انتخابات مجلس خبرگان رهبری در حوزه استان خراسان جنوبی، صلاحیت یک نفر تأیید شده است.» حضور رئیسی در انتخابات‌ها با حاشیه همراه بوده است.

صفحه ۳



«آرمان ملی» مناظره در خصوص نظارت استصوابی را بررسی می‌کند

## شورای نگهبان مجری یا ناظر؟

جواد اطاعت: شورای نگهبان دلیل رد صلاحیت‌ها را منتشر کند

بهادری جهرمی: من از روش دفاع می‌کنم نه از شخص و مصداق

صفحه ۳



در گفت‌وگو با احمد بیرانوند مطرح شد:

## فروغ فرخزاد راه ماندگاری رامی دانست

**آرمان ملی:** عوامل مختلفی در مطرح شدن و ماندگاری چهره‌های ادبی دخیل اند؛ اما کمتر پیش می‌آید که شاعری هم نزد عام و هم در منظر خواص، ماندگار شود. بهمن ماه، سالمرگ یکی از محبوب‌ترین شاعران معاصر ایران؛ یعنی فروغ فرخزاد (۱۳۱۳-۱۳۴۵) است...

صفحه ۷

«آرمان ملی» پیامدهای نابرابری افزایش حقوق و نرخ تورم را بررسی می‌کند

## استمرار انقباض حقوق‌ها و تورم انبساطی

**آرمان ملی:** حقوق و مزایای یکی از پر سر و صداترین چالش‌های روزهای پایانی سال دولت و مجلس و کارفرمایان بازار کار محسوب می‌شود که البته همواره با نارضایتی گروه حقوق‌بگیران و کارگران و... به پایان در سال جاری مناسب می‌دانست...

صفحه ۴

بررسی ابعاد حقوقی نظر دیوان در جنگ غزه:

## هشدار دیوان به اسرائیل

یوسف مولایی: رای دادگاه لاهه فشارهای سیاسی را افزایش می‌دهد

صفحه ۲

اصولگرها از کاهش آرای شان به سبب اظهارات آقای تئوریسین خبر دارند؟

## گل به خودی در دقیقه ۹۰

صفحه ۳

مرتضی افقه در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

## بسیاری از برنامه‌های اقتصادی دولت در حد شعار باقی ماند

صفحه ۶

### یادداشت

#### دادگاه لاهه و محکومیت اسرائیل



حسن هانی زاده  
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

دادگاه بین‌المللی لاهه پس از یک سلسله بحث‌های قانونی و قضائی شکایت دولت آفریقای جنوبی در خصوص اقدام رژیم صهیونیستی در ارتکاب نسل‌کشی علیه مردم غزه وارد دانست...

ادامه در همین صفحه

### سخن روز

#### جدایی آمریکا از صهیونیست‌ها؟



احمد دستمالچیان  
سفير سابق ایران در لبنان

ایالات متحده آمریکا در نوع سیاست‌های خود در برابر اسرائیل به گونه‌ای رفتار کرده است که همواره هزینه اقدامات اسرائیل علیه کشورهای منطقه و خصوصاً مسلمانان را همواره پرداخته است...

صفحه ۲

### قدرت و حقانیت



امید فراغت  
روزنامه‌نگار

امیر مومنان (ع) در خطبه ۲۱۶ نهم البلاغه می‌گوید: پس مردم اصلاح نمی‌شوند جز آن‌که زمامداران اصلاح شوند. امام اول شیعیان در جایی دیگر شباهت مردم به حاکمان شان را بیشتر از شباهت به پدران شان می‌داند. بنابراین این شباهت ممکن است از این طریق باشد که گروهی چشم و گوش بسته به دنبال امرا و حکمرانان حرکت می‌کنند و چنین خصوصیاتی از آن‌ها ناشی می‌شود که عده‌ای قدرت را دلیل بر حقانیت می‌دانند و همین تفکر اشتباه باعث می‌شود که در محاسبات اجتماعی و... گرفتار اشتباه شوند؛ با توجه به این‌که حکمرانان در نظر گروهی از مردم، قهرمان، الگو و اسوه هستند و حتی برخی آن‌ها را برتر از آن می‌دانند که اعمال شان، مورد نقد و بررسی قرار بگیرد. متأسفانه در طول تاریخ گاه حکمرانان خودکامه برخی جوامع، با قیام دادن خویش در راه‌های اقدس، این معنار را در باور عوام بی‌خبر، تقویت می‌کنند و با ظرافت و تردستی، حجابی بر فکر و عقل آنان می‌افکنند بر همین اساس زمامداران جبار با استفاده از ضعف و ناتوانی فکری که در گروهی از مردم، وجود دارد، هر جا قدم می‌گذارند، آن جا راه به فساد می‌کشاند. چنان‌چه در قرآن از زبان ملکه سبا این سخن نقل شده، بادشاهان چون به دباری حمله کردند آن کشور را ویران سازند و عزیزترین اشخاص مملکت را ذلیل‌ترین افراد گیرند و رسم و سیاست شان بر این کار خواهد بود. (قالت ان الملوك اذاد خلوا قریه افسدوها.....). نکته دیگری که در نامه امام اول شیعیان به فرزندش، که می‌نویسد: بنده کس مباح زیارت خداوند تو را از آفریده، بسیار قابل تأمل است. این مقدمه مستند به روایات و... به این دلیل است که دنیا امروز، دنیای انسان‌گرایی، انسان باوری و به تعبیری مردم محوری است. بنابراین جوامع انسانی اگر خود را باور نکنند و به اندیشه و باور خود احترام نگذارند، هیچ موجودیت بیرون از خودشان، آنان را باور نکرده و احترام نمی‌گذارند. اجازه می‌خواهم با مثال ساده‌ای این نکته را تشریح کنم. هر انسانی بنا بر کنشش که در هر موقعیت با افراد و محیط پیرامونی نشان می‌دهد، واکنشی متناسب با همان کنش را دریافت می‌کند. ضرب المثل جواب «های» «های» است، مصداقی از کنش و واکنش‌های بشری است. در دنیای امروز، این جوامع بشری اند که تعیین می‌کنند حکمرانان شان با آنان چطور و چگونه رفتار و عملکرد داشته باشند. نکته مهم این‌که جایگاه‌ها و نقش‌ها، ذیلی بر حقانیت و همچنین عدم حقانیت نیست؛ برای مثال آیا افرادی در جایگاه و نقش یک پزشک و قاضی نمی‌توانند دروغ بگویند؟ آیا انسانی در نقش و جایگاه یک قاضی، قهرمان، معلم، مربی فوتبال، ورزشکار و... نمی‌تواند برای حفظ موقعیتش دروغ بگوید؟ مطمئناً خواهند گفت مثل آب خوردن می‌توانند پس وقتی با چنین واقعیت‌هایی در دنیای امروز روبرو هستیم چنان‌باید در مقام و جایگاه انسانی مان، حق داشته باشیم پاسخ صحیح، حرف درست و عملکرد مطلوب را دریافت کنیم؟

همگرایی و هم‌افزایی میان کشورهای منطقه استقبال کرد. سفیر پاکستان همچنین بر اراده و تعهد مسئولان عالی کشور نسبت به تحکیم روابط برادرانه با جمهوری اسلامی ایران تأکید و تصریح کرد: پاکستان به هیچ وجه اجازه نخواهد داد دشمنان از مرزهای دو کشور سوء استفاده کنند. وی خاطرنشان کرد: به رغم تلاش دشمنان و بدخواهان ایران و پاکستان برای ایجاد خدشه در روابط دو کشور، اما روابط تاریخی و راهبردی است و پاکستان آمادگی دارد تا فاصل جدیدی از روابط برادرانه با ایران را بگشاید. مسئولان پاکستان خود را نسبت به حفظ امنیت نقاط مرزی و مقابله با هرگونه ناامنی در این مناطق متعهد می‌دانند.

رئیس جمهور:

## مرز ایران و پاکستان فرصتی برای ارتقای امنیت است

منطقه طی سال‌های گذشته به ویژه در عراق و سوریه، حضور و فعالیت این جریان‌های تروریستی و نیابتی بیگانگان را تهدیدی برای همه کشورهای منطقه دانست و از کرد با تلاش سفیر جدید پاکستان در دوره مسئولیت در جمهوری اسلامی ایران، گام‌های مؤثری در جهت توسعه روابط همه‌جانبه فیما بین برداشته شود. «محمد مدثر تیپو» نیز در این مراسم ضمن تمجید از مدیریت مؤثر و الهام بخش دکتر رئیسی در مدیریت روابط دو کشور، از نقش راه مشخص رئیس جمهور ایران در ایجاد

آرمان ملی: رئیس جمهور در آیین دریافت استوارنامه «محمد مدثر تیپو» سفیر جدید پاکستان، با بیان اینکه دو کشور برادر ایران و پاکستان دارای پیوندهای ناگسستنی بوده و روابط آنان ریشه در دین، فرهنگ و تمدن مشترک دارد، به سیاست همسایگی و همگرایی در دولت مردمی اشاره و تصریح کرد: از نظر جمهوری اسلامی ایران، مرزها فرصتی برای تبادلات اقتصادی و ارتقای امنیت همسایگان هستند و لازم است از این فرصت در مقابل هرگونه عامل ناامنی محافظت شود. سید ابراهیم رئیسی امنیت پاکستان را امنیت ایران دانست و با اشاره به آثار تبعات بسیار مخرب فعالیت گروهک‌های تروریستی دست‌نشانده آمریکا در

سعید محمد مطرح کرد:

## ۱۰۰ درصد قالیباف در ماجرای حضور در وزارت راه دخالت کرد

**آرمان ملی:** دبیر پیشین شورایی عالی مناطق آزاد در خصوص شرایط سیاسی اظهار داشت: حالاکه به انتخابات مجلس شورای اسلامی نزدیک می‌شویم، با برآوردی که من از صف بندی و جناح بندی‌های سیاسی داشته‌ام متوجه شدم که مجدداً همان حرف‌های قدیمی بدون آسیب‌شناسی و بدون بررسی عدم موفقیت جریان‌های سیاسی در کشور در حال تکرار است. سعید محمد گفت: چون هدفم سربازی مردم است، مجدداً ورود پیدا کردم اما نه برای خودم چون من اصلاح‌اندید نیستم و ثبت نام هم نکرده‌ام اما می‌خواهم تا آن‌جا که قدرت تشخیص خودم است به گونه‌ای مردم را آگاه‌کنم تا درست انتخاب کنند. کاندیدای ریاست جمهوری ۱۴۰۰ ایران داشت: خودم را در طبق اخلاص قرار دادم و به آقای رئیسی گفتم که هر کار و کمکی از من است.

محسن رهامی:

## خالص سازی بر مشکلات و نارضایتی‌ها می‌افزاید

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در مورد رد صلاحیت حسن روحانی در انتخابات مجلس خبرگان رهبری گفت: این امر نشان دهنده تلاش جریان‌های اقلیت در حذف نیروهای معتدل و میانه‌رو از نهاد‌های تأثیرگذار نظام، یک‌دست‌سازی و به قول خودشان خالص‌سازی مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی از غیر خودی‌ها در آینده است. حجت الاسلام محسن رهامی گفت: به نظر می‌رسد نگرانی جریان اقلیت از حضور افراد معتدل، میانه‌رو در عین حال متخصص و به اصطلاح غیر خودی، به حدی رسیده است که این بار به حذف کسانی اقدام می‌کنند که صلاحیت آنان بارها و بارها در طول ۴۵ سال گذشته، از طرف شورای نگهبان و دیگر نهادهای قانونی جهت مسئولیت‌هایی مانند ریاست جمهوری، نمایندگی مجلس خبرگان، نمایندگی مجلس



@armanmeli  
armanmeli.ir

## آگاه‌ه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir  
armanmeli

